
i boc.cantabria.esPág. 40208

LUNES, 23 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 247

1/3

C
V

E-
20

24
-1

06
70

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

CVE-2024-10670	 Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema 
de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio 
Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/38/2024.

Visto el artículo 50 de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de personal estatu-
tario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 5.3 e) de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 
de diciembre, de personal estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria,

DISPONGO

Primero. - Convocar la provisión, por el sistema de libre designación, del puesto de Jefatura 
de Unidad que se relaciona en el Anexo I, con arreglo a las siguientes,

BASES

Base 1ª.

Podrá participar en la convocatoria el personal estatutario fijo perteneciente al Subgrupo de 
clasificación que se describe en el Anexo I.

Base 2ª

Las solicitudes, (Anexo II), dirigidas al Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud se 
presentarán, en el registro de la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, o en cual-
quiera de los lugares que establece el artículo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, 
de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, así como el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del Procedimientos Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en el plazo de 
quince (15) días hábiles contados desde el siguiente a la publicación de esta convocatoria en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Base 3ª.

Junto a la solicitud, se acompañará su currículum profesional, en el que consten títulos 
académicos, experiencia profesional, publicaciones, cursos y otros méritos que deseen poner 
de manifiesto.

Base 4ª.

Igualmente acompañarán una memoria relativa al puesto solicitado que consistirá en un 
análisis de las tareas del puesto y de los requisitos, condiciones y medios para su desempeño, 
en base a la descripción contenida en la convocatoria

Base 5ª.

Se podrá convocar, si se estimara conveniente, al personal aspirante para la celebración de 
entrevistas personales que versarán sobre el currículum profesional, la memoria y las aptitu-
des para el desempeño del puesto de trabajo solicitado.

Base 6ª.

La presente convocatoria, se resolverá mediante resolución del Director Gerente del Servi-
cio Cántabro de Salud, que será publicada en el Boletín Oficial de Cantabria en el plazo máximo 



i boc.cantabria.esPág. 40209

LUNES, 23 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 247

2/3

C
V

E-
20

24
-1

06
70

de dos meses contados desde la finalización del plazo de presentación de solicitudes, que 
podrá ser prorrogado hasta un mes más. Los puestos convocados podrán ser declarados de-
siertos, por acuerdo motivado, cuando no concurran solicitantes idóneos para su desempeño.

Base 7ª.

El personal que resulte adjudicatario obtendrá un nombramiento temporal. Sin perjuicio de 
lo anterior, el personal nombrado por libre designación podrá ser cesado discrecionalmente en 
cualquier momento por la autoridad que acordó su nombramiento.

Base 8ª.

La persona adjudicataria del puesto, deberá cesar en la plaza que desempeñe, en el plazo 
de los 3 días hábiles siguientes al de la publicación de esta resolución. El plazo para tomar 
posesión será de 3 días hábiles siguientes al del cese, si no implica cambio de residencia o de 
un mes si la comportara. La no toma de posesión en el plazo señalado, supondrá la pérdida de 
los derechos derivados de la participación en el proceso de provisión, salvo causa justificada de 
causa mayor o imposibilidad así apreciada mediante resolución motiva dictada por el Director 
Gerente del Servicio Cántabro de Salud.

Base 9ª.

El personal estatutario fijo del Servicio Cántabro de Salud que resulte adjudicatario, nom-
brado por el procedimiento de libre designación, tendrá derecho a la reserva de su plaza de 
origen con el mismo carácter definitivo o provisional que ostentase antes del nombramiento 
en la jefatura.

Segundo. - Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá in-
terponer recurso de alzada ante el Consejero de Salud, en el plazo de un mes, contado desde 
el día siguiente a la publicación de la misma en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 13 de diciembre de 2024.
El director gerente del Servicio Cántabro de Salud

(por delegación de firma, según Resolución de 13 de diciembre de 2023),
el subdirector de Recursos Humanos y Coordinación Administrativa,

 José Ramón Artiga Guerrero.

 
 

ANEXO I 
 

DENOMINACIÓN GR/SUBGR NIVEL GERENCIA INFORMACIÓN 
ADICIONAL 

COD. DE 
PLANTILLA 

JEFE/A DE UNIDAD A/A1 26 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 
“MARQUÉS DE VALDECILLA” 

ADMISIÓN  2050P71000001PJ 

 



i boc.cantabria.esPág. 40210

LUNES, 23 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 247

3/3

C
V

E-
20

24
-1

06
70

 

  

 

DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD 

ANEXO II 
SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN CONVOCATORIA DE PROVISIÓN, MEDIANTE SISTEMA DE 
LIBRE DESIGNACIÓN, A PUESTOS DE JEFATURA DE UNIDAD DEL SERVICIO CÁNTABRO DE 

SALUD 
 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

    
 
DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACIONES 

DOMICILIO LOCALIDAD 

  

PROVINCIA CODIG POSTAL 1ER TELEFONO 2º TELEFONO CORREO ELECTRÓNICO 

     
     

CONVOCATORIA: LD SCS/_____/_________ FECHA BOC:  
     

El abajo firmante SOLICITA ser admitido al procedimiento al que se refiere la presenta instancia, optando a los 
puestos que se relacionan a continuación por el orden de preferencia indicado 

 
PUESTOS SOLICITADOS POR ORDEN DE PREFERENCIA 

 
ORDEN  DENOMINACIÓN COD. PLANTILLA 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

16   

17   

18   

19   

20   
    

FECHA: FIRMA: 

 

  

 
  
Antes de firmar, se recomienda que lea atentamente la información sobre protección de datos personales 
incluida en la dirección http://www.scsalud.es/web/scs//rrhh-proteccion-datos 

2024/10670


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2024-10630	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de Tasa por Recogida de Basuras.
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2024-10693	Aprobación definitiva de la modificación de diversas Ordenanzas Fiscales.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2024-10706	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por prestación del Servicio de Recogida de Residuos Sólidos Urbanos.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2024-10704	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Expediente 808/2024.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2024-10610	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de la Prestación Patrimonial Pública No Tributaria derivada de la prestación del Servicio de Abastecimiento Domiciliario de Agua.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2024-10668	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/32/2024.
	CVE-2024-10669	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/35/2024.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-10627	Orden SAL/56/2024, de 17 de diciembre, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe de Sección de Anestesiología y Reanimación de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.
	CVE-2024-10676	Resolución por la que se nombra a los miembros del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Función Administrativa
	CVE-2024-10677	Resolución por la que se nombra a los miembros Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Enfermero/a de Instituciones Sanitarias de la C
	CVE-2024-10678	Resolución por la que se nombra a los miembros del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Médico/a de Familia de Atención Primaria de
	CVE-2024-10679	Resolución por la que se nombra a los miembros del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Odontoestomatólogo/a de Atención Primaria d
	CVE-2024-10680	Resolución por la que se nombra a los miembros del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Pediatra-Puericultor/a de Área y en E.A.P. 
	CVE-2024-10681	Resolución por la que se nombra a los miembros del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Trabajador/a Social de Instituciones Sanita
	CVE-2024-10682	Resolución por la que se nombra a los miembros del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista en Radioter

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2024-10670	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/38/2024.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2024-10697	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional de una (1) plaza de Monitor Infantil, 10 meses/año y 25 h/semana, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal, según la Ley 20/2021, de

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-10667	Tribunal calificador del concurso-oposición, turno libre, para cubrir 33 plazas de Conductor-Perceptor (3 plazas reservadas a personas con discapacidad), Grupo C Subgrupo C2, vacantes en la plantilla del personal laboral del Servicio Munici

	Aguas Torrelavega, S.A.
	CVE-2024-10567	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 222, de 15 de noviembre de 2024, de Bases reguladoras de la convocatoria para la contratación, como personal laboral fjo, en virtud de contrato laboral ind
	CVE-2024-10675	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 222, de 15 de noviembre de 2024, de Bases reguladoras de la convocatoria para la contratación, como personal laboral fijo, en virtud de contrato laboral in


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-10690	Aprobación definitiva de la modificación de la plantilla municipal del personal funcionario y laboral 2024/III. Expediente 2024/12593N.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2024-10740	Aprobación inicial  y exposición pública del presupuesto general de 2025, bases de ejecución y plantilla de personal. Expediente 2024/669.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2024-10719	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025, bases de ejecución y plantilla de personal. Expediente 1429/2024.

	Ayuntamiento de San Roque de Riomiera
	CVE-2024-10752	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Bustamante
	CVE-2024-10674	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Cañeda
	CVE-2024-10629	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Hoz de Abiada
	CVE-2024-10626	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Nestares
	CVE-2024-10662	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Parbayón
	CVE-2024-10664	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2024-10665	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.
	CVE-2024-10666	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Prío
	CVE-2024-10687	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Rubayo
	CVE-2024-10683	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de San Bartolomé de los Montes
	CVE-2024-10685	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de San Martín de Soba
	CVE-2024-10684	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Suano
	CVE-2024-10691	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Tresabuela
	CVE-2024-10689	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Villanueva de Las Rozas 
de Valdearroyo
	CVE-2024-10692	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2024-10628	Aprobación del calendario fiscal para 2025.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-10694	Aprobación, exposición pública de la matrícula fiscal y lista cobratoria de las Tasas por Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con mercados ambulantes en el exterior del Mercado de La Esperanza y México, y frutas y verduras pa
	CVE-2024-10695	Aprobación, exposición pública de la matricula fiscal de la Tasa por Utilización Privativa o por el Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con Quioscos para el primer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro
	CVE-2024-10696	Aprobación, exposición al público de la matricula fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios y Utilización de las Instalaciones de los Mercados Municipales para el primer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-10663	Aprobación, exposición pública del padrón del precio público por la Prestación de Servicios en la Escuela Infantil Anjana del mes de diciembre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/458K.

	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2024-10701	Aprobación, exposición pública del padrón del Canon por Aprovechamiento de Terreno Comunal de 2024, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2024/102.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-10624	Resolución de 12 de diciembre de 2024, por la que se resuelve la concesión de subvenciones convocadas por la Orden PRE/63/2024, por la que se convocan subvenciones a Municipios de la Comunidad Autónoma de Cantabria en riesgo de despoblamien
	Consejería de Inclusión Social, Juventud,
Familias e Igualdad
	CVE-2024-10709	Orden ISO/21/2024, de 17 de diciembre, por la que se dispone la prórroga de la concesión de una prestación temporal complementaria de la Renta Social Básica para hacer frente a los efectos económicos derivados del alza de precios de energía



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-9588	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de edificación complementaria a edificio de apartamentos turísticos, en el municipio de Liérganes. Expediente 315446.
	CVE-2024-10329	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de cabaña pasiega, en el municipio de Luena. Expediente 315601.
	CVE-2024-10552	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Chon, en el municipio de Piélagos. Expediente 315536.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-10699	Información pública de la aprobación inicial del Texto Refundido del Proyecto de Compensación de la Unidad de Actuación 5.12-5, del Plan General de Ordenación Urbana. Expediente LIC/1335/2023.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-10622	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda  en  Avenida de la Playa,10 bajo 5B. Expediente URB/1762/2024.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2024-8732	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada situada en Proaño. Expediente 2023/362.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2024-10705	Información pública de la aprobación inicial de la delimitación de Unidad de Actuación en las parcelas de Ibio.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2024-10135	Concesión de licencia de primera ocupación de reforma y ampliación de vivienda unifamiliar en Travesía El Arenal, 1. Expediente 1092/2022.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2024-1106	Concesión de licencia de primera ocupación para rehabilitación energética de una vivienda unifamiliar preexistente y construcción de una piscina anexa.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2024-10437	Concesión de licencia de primera ocupación de garaje, en barrio Rabias, de Pontones.
	CVE-2024-10445	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda, en barrio la Iglesia, de Cubas.
	CVE-2024-10448	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda en Barrio Cantera de Omoño.
	CVE-2024-10449	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda en Barrio Horna de Cubas.
	CVE-2024-10450	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda, en barrio Villanueva, de Anero.
	CVE-2024-10451	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda, en barrio Solegrario, de Hoz de Anero.
	CVE-2024-10452	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda, en barrio Mortera, Hoz de Anero.
	CVE-2024-10471	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda en barrio Mortera, de Hoz de Anero.
	CVE-2024-10475	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda, en Cierro Los Piños, de Villaverde de Pontones.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-10174	Concesión de licencia de primera ocupación para instalación de invernaderos en calle La Fontana, 19 de Ongayo. Expediente 2020/335.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2024-10686	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda legalizada en barrio de Birruezas de San Vicente del Monte.


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-10621	Resolución de 16 de diciembre de 2024, por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Comité Autonómico de la Cruz Roja Española en Cantabria para intervenciones y actuaciones varias.

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-10688	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio Interadministrativo entre el Gobierno de Cantabria, a través de la Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente y el Ayuntamiento de Los Tojos, para

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-10671	Resolución de 17 de diciembre de 2024, por la que se convoca el procedimiento excepcional de exención de la prueba de acceso a ciclos formativos de grado superior de FP del sistema educativo en Cantabria, para las personas que hayan acredit
	CVE-2024-10672	Resolución de 17 de diciembre de 2024, por la que se convoca el procedimiento excepcional de exención de la prueba de acceso a ciclos formativos de grado medio de formación profesional del sistema educativo en Cantabria, para las personas q
	CVE-2024-10673	Resolución de 17 de diciembre de 2024, por la que se convoca el procedimiento excepcional de exención de la prueba de acceso a ciclos formativos de grado medio de FP del sistema educativo en Cantabria, para las personas que hayan acreditado

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2024-10708	Información pública del expediente de solicitud de licencia de actividad para taller mecánico, en Requejo.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-10717	Información pública de expediente de solicitud de licencia de ampliación de comercio al por menor de helados a cafetería en calle Burgos, 38 bj. Expediente 88174/2024- LYA.LAM.2024.00040.




		Gobierno de Cantabria
	2024-12-20T07:41:42+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




